
     

 
 

 病院ニュース さわらび 

十和田市立中央病院 

令和 5年 4月 17日号 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

            

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   

  

                 

                 

 

 

 
  

                 

  

                

 

 

 

 
  

 

 

  

                 

                

 

 

得意分野 消化器外科 

資格、 

専門等 
日本外科学会 外科専門医、検診マンモグラフィー読影認定医、日本内科学会 認定内科医、
医師臨床研修指導医養成講習会受講済、緩和ケア研修会修了、難病指定医 

所属学会 日本外科学会、日本消化器外科学会、日本内科学会 

得意分野 肺癌、慢性閉塞性肺疾患、呼吸器感染症、びまん性肺疾患 

資格、 

専門等 
気管支鏡専門医、総合内科専門医、がん治療認定医、呼吸器専門医、 
医師臨床研修指導医養成講習会受講済、緩和ケア研修会修了 

所属学会 日本内科学会、日本肺癌学会、日本呼吸器学会、日本臨床腫瘍学会、 
日本呼吸器内視鏡学会、日本アレルギー学会 

得意分野 四肢外傷 

資格、専門等 緩和ケア研修会修了 

所属学会 日本整形外科学会 

資格、専門等 BLSプロバイダコース、JPEC、緩和ケア研修会修了 

所属学会 
日本泌尿器科学会、日本癌治療学会、日本透析学会、日本泌尿器腫瘍学会、 
日本泌尿器内視鏡ロボティクス学会 

資格、専門等 ACLSプロバイダコース取得、緩和ケア研修会修了 

所属学会 日本内科学会、日本内分泌学会 

4月より赴任して参りました泌尿器科の尾﨑と申します。2年間初期研修医として大変お世話にな

りました。地域医療に貢献できるよう頑張って参ります。何卒よろしくお願い致します。 

4月から外科に赴任しました岩間です。県内でしばらく地域医療に従事した後、外科として青森市、

三沢市、野辺地町と勤務して来ました。上十三地域の皆様の健康に貢献できるよう努力していきたい

と思います。よろしくお願いいたします。 

■総合診療科 医員 手代
て し ろ

森
もり

 隆
たかし

 

 

■泌尿器科 医員 尾
お

﨑
ざき

 佑
ゆう

輔
すけ

 

■整形外科 医員 若本
わかもと

 涼
りょう

 

 

■外科 診療部長 岩間
い わ ま

 正浩
まさひろ

 

■呼吸器内科 科長 伊藤
い と う

 貴司
た か し

 

弘前大学を卒業後、地元の岩手県内で勤務していました。いろいろな経験をしているうちに、自分

を医師にしてくれた青森県に恩返しをしたいという思いが強くなり、縁あって十和田市でお世話にな

ることになりました。呼吸器専門医としての役割をしっかり担えるよう精進しますので、よろしくお

願い致します。 

総合診療科に赴任しました手代森隆と申します。十和田の地を通じて、患者さんやその家族・地

域に寄り添う医療が提供できるよう研鑽に励みたいと思います。何卒よろしくお願い申し上げます。 

名川町出身の29歳です。もうすぐ30歳のいい大人ですが、整形外科医としてはまだまだ駆け出

しです。この度、学生実習でお世話になった病院で働けることになり、非常にうれしく思っており

ます。院内のスタッフの皆さんと協力しながら患者さんのために診療に従事していきたいと思いま

す。よろしくお願いします。 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3月28日、青森ヤクルト販売株式会社八戸営業所（所長 三浦 儀之 様）

より、栄養ドリンク「ヤクルト タフマンＶ」400本をご寄贈いただき

ました。贈呈式には、4月から八戸営業所所長に就任される 竹内 正晃 

様、スタッフの方々、当院に日々商品を届けてくださっているヤクル

トレディー 畠山 諒子 様もお見えになりました。竹内様は「頑張って

いる医療従事者の方々に飲んでいただければ」と話され、当院丹野事業

管理者より「現在コロナ感染者数は減少傾向ですが、厳しい対応が続く

中栄養ドリンクで頑張れたというスタッフは大勢いたと思います。今回

のドリンクを励みに新年度も尽力いたします。」と感謝をお伝えしました。 

本年度より十和田市立中央病院で初期研修をさせていただくことになりました。幼
い頃から訪れていた十和田市で働くことに喜びを感じる反面、初めてのことばかりで
身の引き締まる思いです。職員の皆様にはご迷惑をおかけすると思いますが、どうぞ
よろしくお願いします。地域の皆様に一日でもはやく医師として貢献できるよう励ん
でまいります。 

 

三浦
み う ら

 祐
ゆ

香
か

 

堀野
ほ り の

 友里
ゆ り

 

臨床研修医 

成田
な り た

 純弥
じゅんや

 

 

 

江畑
え ば た

 天彦
たかひこ

 

外来担当医表 ※随時更新しておりますので、下記のＵＲＬからのご確認をお願いします。 

http://www.hp-chuou-towada.towada.aomori.jp/03sinryo/03gairaiDoctorList.html 

 

初めまして。本年度より初期研修をさせていただきます江畑天彦と申します。2年間
という短い期間ではありますが、日々学び経験を積み重ねながら地域の医療に貢献でき
る医師を目指して精進していきたいと思います。十和田市は初めてですので、この地の
魅力についても知っていければと思います。一生懸命頑張りますのでよろしくお願い致
します。 

 

初めまして。4月から研修医として働かせていただきます、三浦祐香と申します。お
隣の五戸町出身で子どもの頃から十和田にはよく遊びに来ていました。街並みもきれ
いで過ごしやすい十和田市で初期研修が出来ることを大変嬉しく思います。至らぬ点
が多々あると思いますが、早く知識や技術を吸収できるよう一生懸命頑張ります。よ
ろしくお願いします。 

 

本年度より初期研修をさせていただきます、堀野友里と申します。未熟者ではござい

ますが、2年間精一杯努めてまいります。十和田市は 1年間を通して、どの季節も魅力

的な街だと思うので、この美しい街で働けることを嬉しく思っています。たくさん学び、

地域に貢献できるようがんばりますので、よろしくお願い致します。 

吉田
よ し だ

 実
み

歩
ほ

 

本年度より初期研修医として働かせていただきます、成田純弥です。学生のときの
実習でお世話になった際、病院の雰囲気のよさや十和田市の街並みの美しさに魅了さ
れました。この地で研修できることに誇りを持ち、地域に貢献できるように頑張りた
いと思います。 

 

http://www.hp-chuou-towada.towada.aomori.jp/03sinryo/03gairaiDoctorList.html

